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p6reiithshme nom,nrrir"rirl Nr.osrr-o:,_'ii:i.oL.zoro, n.nrt ii' pika "d" te Lig]it oEr veteqeverrsJen

r_oklle Nr.03/L-04 o'ir.'zn.oz.z008, nenit. r!'o-i*f ;1; . siut,rritr!'tl'ffi;ni te pti?t"i"es Nr' I 10-391 dt'

25.02.2010 dhe uor,ea.i Admnistrarir"!'truipu-" Nt'Oilioli-at' 23'05'2017 pEr caktimin e

procedurav" pe, perffi;dh;il1y.r*m " 
r^rrltu'" pe' t'ttt*"ta'nimore' l-eje'dertimore dhe leie:

rr.nimi p.r kategorriJ.i-rl orre te ii-te o ri'ni,,,""' ont ry 9"'j,, rtrkesds 05 nr '35olo2-13662412ct

dt.10.08.2020, ti, basik-epr"*re". Burim il;ftil3u'unou.il']Ju s,.ujri' rr''N'due Perlleshi"' p'n''

prishtin., per caktim'i'i;?;#;;rdr*J;#;;;, 1g"rrr"'i"ionit 
ndcnimor/projektit ideor'

p6r nd€rtim" .or#rirJiriar"r" o**]l] i;h#;.F.ir..,'r.'r.r"der te planit Zhvillimor urban''

nE prishtin., Dreltorla e Urbanizmit " 
r"-r"J, ,d prirtr,iner, .a p*""our. tE rregullt administrative'

me date Og.Og.2O2O, merr k€t6:

VENDIM
pER cerTurarN n rusHrpvn NoE'nuMoRE

L I Caktohen kushtet nd.rtimore bpshk.pronar€ve Burim Smajli dhe saranda.Berisha Smajli' rr'

.,Ndue perlteshi,,, p.n.-nirrr,ind, sipas -Hil;#".;; tiCiiOi:rS6O24t2O dt'10'08'2020' p'r

hartimin e dokumentu.ioni nd.rtimor/pd#;"il*, porarni;;-" noert*er individuale banimore /

'#iffi ##f;::,il:;ffiI1ft 'J:i#i[*"##;i^iffi 
;;;b""""..*,::ffi :

rr. Lokacio.i r purJJl-i#;ril; ,{ i"ak;;;^iei 
,e c*in caktohen kushtet nd.rtimore, srpras

dokumentev" te pru,ririti,oit iupesinor, di;htil;Jkuader te-pianit Zhvillimor urban' i miratuar stpas

vendimit tE Kuvendit t€ Komun6s. ,r.tp';ni*" o i-t'' o: s- $iq;"i' i+ 'og '2013 ' 
dhe kjo zon6 6sht0 e

il;ffi,,-,*; tffi#f;.##liltfflrriet 
e nd:liTi1,,ipas pZHu-sE, kerkuesi Esht€ inrorm'uar

n.rmes ,,lnformim nga plani Zhvillimor-fi;; 
''-PZH',J-'ffi;"f*;'"e'n'' 04-350/01-132055t20

dr.04.08.20 zo, terrrfi*, me d1, 
19 

olzbzo, l.shuar .peqt: atndret pet shelb]m me qvtetare nga

Drejtoria e planifircimii ;,*,.*iit an" zffi'* ie'qeno'utthemie Komun.s sE Prishtin.s'

,,r. Giendja ekzist-uese.e]:tf:*i p'",.tie' rtuiasffale t.,;Jt';;;*p* giendjes kadastrale' fak*ike

xt1I#'I#H',t*f lf;}S'fl *iff 'il'St1'li;ilJi'"ff ::5:l!i'Jrkiililr.q":::::.;
- Nr. 317-1,2

o E drejta pron.sore-juridike esfrtq privat 
", 

ne auie* ft*i"t J planit dhe certifrkat.s sE nj€'sis.

kadastrale;
o N6 kuad.r t6 parcel€s kadastrale t6 lartcekur ,bazuaredhe n€ incizimin gleodezik, nuk ka nd.rtime

.;ff;];ffiurbane, me infrastruk]tur.: mrg., uje, k1a]iz]m, elektrik., etj.;

o Terreni arfrra ,.iuiirisht i pjenet me disnlvel - 3.', drejtimi veri-jug;

o easja ne purJJ t 4rt11i".* .1ti-l','ir' tututigu"' uetri"i pet^"' [u'""tu* kadastrale nr' 3 [3-0'

4g4-1 dhe 1415-0, ZK. Matigan, 
" "iiu 

etiie."rge ekzistuese "Bedrush Qollaku";

o N€ kuad.r te perimetrit prej ,o1.,iai"Je, t"uourrurrra tar, p.rfshihen nd€rtesa indivirluale

banimore'
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rv' Kushtet nd6rtimore pEr hartimin e dokumentacionit n{ertimor / projektit ideor, per rregullimin ehap€sirds dhe realizimin - nddrtimin e nd6rteses individuale banimore / shiepise familjare, nE kuad.r t6Planit Zhvillimor Urban n€ prishtind , bazuarne parametrut ,fuun ie prunirlllna] "o Organizimi dhe qasja ne parcele, pozicionimi, gabariti dh. 
"turt 

it"ii-iriJan".rr, n€ raport me vijdnrregulluese dhe atd nd€rtimore, aisjaSc.a e nd€-neses n!1 mrli i pur.rrer,-.i ane kustrtet tjera p€rrregullimin e hapEsir€s, td jen6 nd tdrEsi sipas prezanti,iip g.unt rJ;;;; n€ ptani i lokacionit- "situacioni i ngusht€", bashkdngiitT keiij ,ililpe; 
"ukti-i, J mrrrt"r" rd€rtimore;o Destinimi i shfrytezimit, sipas Ph;it Zhvilllmor uru*, ernt6 .,nd€rtim individual,,;o Me k€to kushte nd€rtimore nE kuad€r td parcel€s kadastiale nr.317-1, zK. Matigan, planifikohetnddrtimi i ndertes€s individuale banimoreT silaile;;riu.., -" ,ipr.d;;nimore, shtrirje dheetazhrtet, . ipul l]:ggive dhe proj ektit konceptuat, riie- ri.i i_,- 5:363.16 m2 ,,02.63m2 mbi tote an" 60.53 m2 ren tof.e Z- Etazhitet: S+p+l

o Destinimi i shfrytezimit te nd€rtes€s individuale banimoffe / sht€pis€ familjare, t€ jet€ p€r banim

fiil[L:##;li,o"'* 
p€rcjerl€se, si: kthina 

"r.rit., 
d"d;il;r#ffiur-r,.sh etj. (sipas

o Etazhiteti i nddrtesds individuale banimore / shtepise familjare, sipas planit zhvillimorurban dshtdmax. I: III etazhe,e propozuar dhe e miratuar Sipii' lt*f'J#i.Hfit$1f.:il*"s (ISHP), sipas Planit Zlivillimor Urban 6shtd max. 0.2-0.3 (zo-
Nddrtes6 individuale banimore / shtepi familjare;
5=420 x 0.3:126.00m2 / lejuar sipas pZHU-se /,
S:121.05m2; / sipas projekt propozimit /.r Indeksi i shfryti'zimitte nentokes flSHPN), 6sht€ max. 0.60,bazuar ne paragrafin II. pika 1. T€vendimit 0lnr'03 I - 185481 dt.14.08.201s, te rry"turit tE Komunes s0 prishtines.
Nddrtesd individuale banimore / shtepi famiijare; 

J ----"' -

3:420 x0.6:252.0m2 / lejuar sipas vendimit/
S:60.53m2; /sipas projekt propozimit, suteren /.r Indeksi i sip€rfaqes.sE gjelb€rimit (ISG), sipas pik€s 2, pBragrafl II. Te vendimit te Kryetarit teKomun€s s€ Prishtinds 0l-031-18548i at. r+.oa.io1li,',siperfaqja e gfelb€ruar e parcel€s, epdrcaktuar nEba 

.zEtE 
Indeksit td siperfaqe. 

1e 
ci.iue.u* qrrro te jete s6 paku 40yo, ptrjashtimishtkur nd.rtohet kurmi me gjerb€rim, kjo.siperfbq.;;;Jte;ure ra paku30o/o;

Nd€rtes€ individ-uale banimore / shtJpi familjare; 
-- -- J'

5:420 x 0.4:16g.0m2 /lejuar sipas vendimit/
5:205.36m2; /sipas projeit proiozimit /.o Koeficienit i ndertimit (ISPN), sipas PZHU-se, eshte 0.6- d.g 60%-g0%).Koeficienti nd6rtimor iparcelds kadastrale brenda vij6s riegullu"r"- p*..ler nae.ti.ore, do t€ llogaritet si n€ vijim: 100%

:,Hy||:fr:tlx-"l""lr*ro#, 50yoplr etazhetme v€rim n,ui siv" iui-,""rr-".r"*n, dhe 0%p'r
Nd0nesd individuale banimore / shtepi familjare;
!1?0 x 0.8(80%):336.00m, / lejuarsipas p2uu_se /,
S:302.63m2; / sipas projekt proplzimit pEr etazhitetin S+p*l/.o Ngritja e nivelit t6 p€rdheses nga niveri i te*enit, t6 jet6 max. 0.45m,;o Qasja nd parcele kadastrale nr.-317-1, ZK. Matigar, uet 

"t 
permes parcelave kadastrale nr. 313-0,484-l dhe 1415-0, ZK.Matigan, e cila eshte rruge.i.riilrr,,Bedrush 

Qo1aku,,;o Bazuar ne kriteret e pZHU_s€, distanca minimale n6 mes d5r nd€rtesave eshtd lH (aty ku ka hapjet€ kthinave primare), kurse distan.a *inimute;;;;;fi;i;iarcetes kadastrale fqinje eshte 0.5H. Te

['f;:lj,H H' ;f;m }*ffi.':Jj1gd 
; ilff; ;;;' #;' shka,,6 dh" ;;;;i;, m e marr.ve shj e

' ffffi:ffi'rl:::'#:,:i'#l#::YJ::1, distanca minirhrare e nd€rtesave-vija nderrimore nga
- jo m€ pak se 5m, p€r mrge me gieiesi derin€ 7m,;
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- jo m€ pak se 7'5m' pEr rrugdt fne g]er€si 7ll:T';.
- io me pak se 10m' p6r rruget nre gier0si mbi 15m';

o Bazuar nC nenin III. Te Vendimit t€ iryetarit t€-Komun€s sd Prishtines dt'14'08'2015 dhe

protokoluar me numrin 01 nr. O:f igi4if, per shkaqe.te shfryt€zimit efigient td energiise'

sip6rfaqla qe ,e st t es ae"termoizof imiti, nut pirfshihet nE kalkulimin e sip6rfaqes s€ pErglithshme

ndertimore e as nE kalkulimin p€r taksd tE lejes ndertimore;

o p€r shtepite individuale te banimit, dirhet te sigurohet 1 vendparki-, q:t nje njesi banimi; Parkimi

i jasht.m mund te planifikohet brenda v-f e, *Jgu,u.s_e lyke 
mos e tejkaluar kushtin prej 40% p.r

glelberim, ,ipu, vJnJi.it t6 kryetarit te iiomuies s0 Prishtincs nr. 01-031-185481 dt' 14'08'2015;

oN6kuadErt€parcelEst6parashihethhpEsirap€rvendosjenembeturinave;
o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, tE jetd me materiale'

bashk.kohore dhe me masa tE efigienc.r .e 
"nogis6, 

dhe ti p.rshtatet destinimit t€ nd.rtesave t€i

. |[ll|ilXlr,-n duhet t€ projektohbt dhe t6 ekzekutohet ashtu qti tE jete n€ harmoni me projektirr

arkitektonik ane ,.;i i streheve dutret te derdhet brenda parcel€s ndertimore.

v. Kvcia n6 infrasiruktur€;.marrja . ,!rqr-*: ,g. KEDS-i dhe KUR "Prishtina"' behet me

aplikim nga kjo ar"Jt;m;'rikim nevojir":in1"ry,i-ii dok -entacionit, me p.rcakrim t6 vendeve

p6r kygje n€ rrjetet p6rkat6se, dorezuar veiant€ n6 cD, me p6rmbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

olnformat0nmbilokacionin.adresaesaktdehapEsirdsnd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikatEn e qiiisis€ kadastrale;

o Planin e situacionit (dispozita urbalnistike pjesd p6rb6r6se e kushteve ndertimore) dhe pamjen n6

ortofoto t€ lokacionit me hap€sir€n ndertuese;

o pdrshkrimi' t"tnir. te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uje)'

Kyqja nE infrastrukture p6r ngrohje.qerla.o* ie behet ne rrjetin "k'ittu"t' 
pas sigurimit paraprak tE

kushteve detale dh. ;elqi; p!, r.vqje ag;; T"t-okos"-Ngrohtorja e Qytetit sh'a' dhe PTK'

VI. Dokumentacioni ndQ,{timor -. p-j"ili id"o',..t€-hartohlt nga ekipi me pErgatitje t0 lart;€

profesionale dhe -"G.tir-*i-"-perut# per seciien fazE te pro.liktit, duke u bazuar n6 kusht*t

ndenimore tE caktuara nE pik€n IV., pr$jekt propozimin t p"'u"tuui' normave teknike per siguri nga

zjani si dhe normav;A;;;il;;; tjb* #; piojektim te kesaS kategorie tE nd€rtesave' tE dor.zohet

,i'e ii. t:i kopje tE shtypura, dhe njE (1) Eigiitale dhe t0 pdrmbaje:

o Lokacionin e parcelEs nd€rtimort nE kuad6r tE zon€s;

o planin . ,it";;;it ia ei.ra, ne diametCIr prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe tE planifikuara'

nE p€rpjes€ l:500 apo 1:1000, pfrrrri"e U*ete incizimit gjeodeziktd parcel6s nd6rtimore me

rrethin., si dhe me pozicioni. tq 
"Je.tes.s 

sC projektuar dhJinfrastruktur€s trugore' ne sistemin

koordinativ KOSOVAREF 0 I ;

o Planin e situacionit t6 parcele$, n€ perpjese 1:200 ose 1:500' me dimensione t€ shenuara'

horizontale d#;ili"[-d;1| te iartEsise dhe me pozicionim r€ nd.rres.s n6 sisterrLin

koordinativ K;;";;iG'Fr0i, ilkp ferfshire edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve' rrugeve

dhe hyrjeve ne perJfr.re, me kufta tE sh.nuara, relative dhe absolute;

oT€giithabazat,prerjetdhedukjetefasadave,neperpjesel:100'pdrnd€rtesEneprojektuar'duke
p.rfshir. edhe kuotat vertikale {6 htrj;r" ne perdhese dhe etazhive tjera, me kuota t0 sh.nuara'

relative dhe absolute;

. Orrf.p e jashtrnere nddrtimit, tridimensonale - perspektivd;

oPlaninmevendineqasjesn6ujEsjell0sdhekanalizim,nEp6rpjesEl:100;-
o planin me vendin . qur;", ne fqrnizim me energii elektrike nti perpjesd 1:100;

o P6rshkrimin teknik tE punEve ndErtimore;

o Paramas€n dhe parallogarind e puneve nd€rtimore dhe nddrtimore zeitare;

o Detajet karakte;istike dhe t€ nevojshme, n6 p6rpjes6 1:5,1:10 apo 1:20;

o Situacionin me pdrshkrimin t.t+ril tE"Orginizti Ot" masat e sigurisd nE vend ndertim";
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. Masat propozuese p€r fizik6n nddrtimore dhe atd t€ mbfiojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;

o Deklarat€n e projektuesit p€r fazat e nevojshme;
\rII. Marrdveshja p6r infrastruktur6 - bazuar nd nenin 2p te LigJit Nr.04/L-l 10 p€r Nd€rtim dhe
nd nenin 10 dhe I I te "Rregullore mbi Taksen administrative pQr dhenien e lejes sd ndortimit dhe Tarifen
p6r rregullimin e infrastrukturds" 01 nr. 434/01409447411T dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komun$s s€ Prishtin6s, t€ vler€soj€ nj€ ngarkese
pdr td rimbursuar koston p€r krijimin, pdrmiresimin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe te
anije marrdveshje p€r infrastrukture me bashkdpronar6Vipvestitor€t. Me aplikacionin p€r leje
ndertimore t€ dordzohet dokumentacioni i nevojshem, nE dosje t€ vegantE, i cili p€rmes aktit pdrcjelles,
do td procedohet, nga kjo drejtori, nE kompetencd tE Drejtorise g€ Investimeve Kapitale dhe Mlnaxhimit
tti Kontratave td Komun6s s€ Prishtin6s, p€r anitjen e k€saj man€veshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur
duhet td p€rmbaj6:

o Deshmind mbi pron€sinE p€r parcelen kadastrale/certifi|<at€n e nj€sis6 kadastrale dhe kopjen e
planit (kopje);

o Vendimi p€r caktimin e kushtet nd€rtimore, sE bashku nne situacionin e miratuar, td leshuar nga
kjo drejtori;

o Certifikaten e regjistrimit te biznesit td kompanisd investqese;
o Kontratdn p6r bashk€investim (n€se 6sht6 prezantuar n€ lqerkesdn p€r leje nd6rtimore);
o Autorizimin p€r p€rfaqEsim (n€se €shte prezantuar nE k€lkesEn e lejes ndertimore);
o Kopjen e letdmjoftimit te k6rkuesit/ve (bashk6pronar6ve t€ parcelds-ave dhe investitorit);

VIII.Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tg tok6s bujq6sore - meqenese parcela
kadastrale nr.317-l,ZK. Matigan,nEbazEt6 certifikat6s sd nj6sise kadastrale, €sht6 evidentuarmi llo; te
shfrytdzimit t€ parcelEs-tok6 bujq6sore, me klasd t€ kualitetit "Ar0 e klas€s 5", k€rkohet qe paraprakisht
te behet pagesa e kompensimit pdr ndErrimin e destinimit te tokEs bujqEsore n6 tok6 ndertimore, konform
nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02/L-26 p6r Tok6n Bujq€sore dhe nenit g, g dhe 14 t€ udh€zimit
Administrativ td MBPZHR Nr. 4l/2006, pdr nddrrimin e destirlimit te tokes bujqesore, qd e rregullojnd
kiitd fushd.

Sipdrfaqja e tok€s bujq€sore, tE cil6s do ti nddrrohet $estinimi, do t€ percaktohet bazuar n€
sip€rfaqen qE do t€ nd6rtohet, sipas Plani i situacionit - "situacioni i ngjushte", dhe parceles ndErtimore
td caktuar me Planin Zhvillimor Urban, e nj6jta do t€ p€rfshl;e siperfaqen e parcelds nd€rtimore n6
sipdrfaqe prej 5:420 m2.Kjo sip€rfaqe do t€ regjistrohet si tok$ nd€rtimoie, ne iegjistrin kadastral, pas
realizimit t€ pages€s sd kompensimit per nd€nimin e destinimit td tokes bujqesore.

Ky kompensim - pages6 do t€ realizohet n€ Drejtorin€ e fiadastrit td Komunes s6 prishtin€s, n€
fazdn e zhvillimit te procedurds administrative p€r marrjen e lejes nd€rtimore.
IX. Pagesa e taks6s administrative p€r dhdnien e lejes s€ ndErrtimit dhe tarifa pdr ndikimet nga rritja e
densitetit te infrastrukturds, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksen Administrative p6r Ofreniin 

"leies sE nd€rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastiuktur€s" 01Nr.434l01 - 0094474/17
dt.24.04.2017 dhe baznar n€ dokumentacionin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjes€ p€rberdse e
kiirkesds pdr leje nddrtimore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas k$tij paragrafi, do t€ realizohei sipas afatit
kohor td p€rcaktuar nc paragrafrn4 te nenit 16 te uA te MMpH-s6 Nr.06/2017 dt.23.os.iol7,pu,
mamjes s€ konfirmimit p6r pages€.
X. Vlefshmdria e vendimit td kushteve nd€rtimore do tE jetd rijet (1) vit, me mundesi te vazhdimit per
nje (1) vit tjetdr, n€ rastet kur nuk ka nderruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit hap€sinor,
dhe me aplikim para skadimit te afatit t6 vlefshmErise.

Arsyetim

Bashk€pronardve Burim Smajli dhe Saranda Berisha Smaili, rr. "Ndue Perlleshi", p.n., prishtin6,,
mrg kerkes6n 05 nr. 350t02'136624t20 dt.'t0.08.2020, ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e
Komun€s sE Prishtin€s, caktimin e kushteve ndertimorre per hartimin e dokumentacionit
nddrtimor/projektit ideor, p6r ndErtimin e nderteses individuale banimore / sht€pisd familjare, me
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etazhitet S+P+l, nC lokacionin e pErshkrluar nE paragrafin I. Te dispozitivit tE vendimit pEr caktimin e

kushteve nd6rtimore.
Me kOrkes€, 05 nr. 350/02-136624/20 dt.10.08.2020, "Plotdsim L€nde" 05 nr.350i02-136624120/1 d1;.

28.08.2020, dhe gjatii fazds s0 trajtimit 6ght€ prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni:
o Certifikata e njdsisd kadastrale hr. P-71914050-00317-1, ZK. Matigan, dhe kapja e planit 

'e

nj€sive kadastrale nr. il7-1, ZK. Matiqan;
o Vdrtetimi mbi obligimet tatimore, nd em€r td Muhamed Smajli, me kErkesd td Burim Smajli, nr.

t 36600/20 dt. I0.08.2020;
o Vdrtetimi mbi obligimet tatimoie, n€ em€r td Saranda Berishq Smajli, nr. 153433/20 dtr.

28.08.2020;
o Kopje td dokumentit td identifikimit te bashkdpronardve Burim Smajti dhe Saranda Berish,c

Smajli;
o Akti noterial "Autorizim", e lidhur ni) mes bashkepronardve, Saranda Berisha SMajli, dhene

bashkepronarit Burim Smajli, per perfaqdsim prand Organeve Administrative, Lokalet,

Qendrore, Gjyqdsore apo Noteriale, Policore, Komunale-Bashkbsisd Lokale, Ministrisd sd

Pundve t€ Mbrendshme, dhe Ministris€ sd Pundve td Jashtme, si dhe ministrive tjera nd

Republikdn e Kosovds, Kadastrlt nd Prishtind, i pArpiluar te noteri Ramadan Bunjaku, nd

Prishtine, LkP.Nr. 781 2/2020, al ZZ.OA.ZOZO;

o Akti noterial "Pdlqim", pronari i parcelds nr. 317-12 dhe 317-13, ZK Matigon, Haki Gash'i,

dh€nd Burim Smajli, pdlqimin p€r lejimin qd td nddrtoi nd distancd prej 2.4m nga kufiri i
parcelave td tij, i pdrpiluar te nolere Mo. Sc. Arbena Shehu, nd Prishtina, LW.Nr. 4836/202(1,

dt. 02.09.2020;
o Shkres€n "Informim nga Plani Zfivillimor (Jrban - PZH(J", me reference 04-350/01-t 32055/20

dt.04.08.2020, td ldshuar me dt. \p.08.2A20 nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillim,it
td Qdndrueshem - Prishtind;

o Manuali "Manuali i matjes sd objehit nderfimor" pdr parcel€n kodastrale nr. 317-1, ZK.
Matigan, i punuar nga gjeodeti t licencuar Afrim Bytyqi. Me nr. Td licensds l, dt. E rilevim,it
22.07.2020;

o Projektin konceptual rc punuar n$a kompania "Console Architecture" shpk, nr. 811291723, me

seli nd Fushd Kosovd;
o Fotot e lokocionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komunds sE Prishtines, nE procedurEn e shqyrtimit tE k€rkeses 05 nrr.

350102-136624120 dt.10.08.2020, dokurirentaoionit dhe provave tE bashkangjitura, konsultimit tE

dokumenteve tE planifikimit hapesinor p$r zonOn n0 fial€ dhe rregullativ€s ligjore n€ fuqi, me shkres6n

zyrtare "Plotesim dokumentacioni" 05 nrllSO/OZ-t36624120 dt.26.08.2020,p5r vazhdimin e shqyrtimit
te kErkes6s, 6sht€ k€rkuar plot€simi i len{Es me dokumentacionin si ni! vijim:

o Td prezantohet autorizimi per lerfoqesim, i bashkdpronar€s Saranda Berisha Smajli, dhdn:a

bashkdpronarit Burim Smajli, lidfuur me kirkesdn e bdrd, pdr caktimin e lauhteve nddrtimore pi'r
hartimin e dokumentacionit ndlirtimor/projektit ideor, pdr ndZrtimin e shtepise individuall,e

banimore / shepise familjare, lpd kuaddr td parcel€s kadastrale nr. 317-1, ZK Matigan, ne

prondsi td bashkbpronareve Buriln Smaili dhe Saranda Berisha Smaili;
o Td prezantohet vdrtetimi mbi oblttimet tatimore i bashkbpronares Saranda Berisha Smajti;
o Td prezantohet kopja e dokumen\it td identifikimit td aplikuesit Burim Smajli;
o N€ inqizimin gjeodezik td prezalttohen iziohipset. Inqizimi gjeodezik td prezantohet nd kapl'e

fizike dhe njd kopje digiitale ne QD(formoti PDF+DWG);
o Td planiJikohet pdrgjate rruges lublike dhe ojo private, trotuari prej 1.25m';
o Td prezantohet rrethoja, duke u bazuar nd pikbn 2.2, neni 2. Te Udhezimit Administrativ nr

08/2013 pdr nddrtimet td cila nup kerkohet leje ndertimore, dt.22.05.2013, gardhet md td uldta

se 1.5 metra q€ nuk pddshijnd ky'mponentq murotore ose td betonit (p€rveq shputave);
o Td pdrmir€sohet projekti koncepluat/projekt propozimi i prezantuar:
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- Te respektohen parametrat e ndertimit, perkarcsisly ISGJ - indelrsi i sipArfaqes gielbdruese,

bazuar nd pikin 2, paragrafi II. Td Vendimit ft K4)etarit t€ Komunds sii Prishtines 0l-031-
185481 dt. 14.08.2015, sip€rfaqja e gjelbdruar e pgrcelds, e pdrcaktuar n€ bazd td Indelcsit

td Sipdrfaqes sd Gjelbdruar, duhet ti jetd sd paku (0o%, pdrjashtimisht kur nddrtohet kulmi
me gielb€rim, kio sipdrfaqe mund t€ jetd sd paku j0%;

- Te resoektohen ISHPN dhe ISPN duke u bazuar nd kriteret e PZHU-sd;
- Te respektohet distanca minimale nga kufiri i parcelds kndastrale fqinje dshtd 0.5H. Te

fosadat andsore, ku ka kthina sekondare, si: banjo, wc, depo, shknlle dhe garazhe, me

marrdveshje td fqinjdve, kio distance mund td ietd A;

- Te prezantohen prerja tdrthore dhe gjat€sore, dhe dukjet e fasadave, nd p€rpjes| 1:100, pdr
nddrtes€n e projektuar, duke perfshird edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd pdrdhesd dhe

etazheve tjera, me kuota td shdnuara, relative dhe qbsolute

- TA prezantohet dukja e jashtme e ndefiimit, tridimensonale - perspektive,'
- Projekti konceptual i pdrmir\suar ti) prezantohet dhe nd kopje digiilale - CD (nd formatin

PDF dhe DWG);

Bashk€pronar6ve Burim Smajli dhe Saranda Berisha Smajli, me shkresat zyrtare "Plotesim

I-6nde" 05 nr.350/02-13662412011 dt. 28.08.2020, i 6shte drejtuar k6saj drejtori duke prezarfiuar,

zrutorizimin dhe projektin e ri konceptual, me ndryshimet e kerkuara sipas shkres€s zyrtare 05 nr. 350/02-

1^3 6624 I 20 dt.26.08.2020.
Drejtoria e Urbanizmit, n€ procedurdn e shqyrtimit tE [drkes6s pdr kushte nddrtimore 05 nr.

350t02-136624120 dt.10.08.2020, "Plotesim Lende" 05 nr.350/02-136624120/l dt. 28.08.2020,

dokumentacionit dhe provave tE bashkangjitura, konsultimit te dokumenteve tE planifikimit hapdsinor

pdr hap6siren ku gjendet lokacioni-PZ[TJ-nE, negullativ6n ligiore nga l6mi i nd€rtimit, planifikimit dhe

frocedures sd pergiithshme administrative, si dhe konsultimin e projekt propozimit - Projektit

lionceptual te nd€rtes€s Plani i situacionit -"situacioni i ngushtd", td prezaninr, nE m6nyr€ kronologiike
l(a konstatuar se:

Kjo drejtori pas pranimit tE k6rkes6s, shqyrtimit tE sajd me dokumentacionin e prezantuar, dhe

konsultimit td rregullativds ligjore nd fuqi, konkretisht nenin 18 tit Ligiit pEr nd6rtim Nr.04/L -1 10 dhe

lJdhezimit Administrativ t€ MMPH-s€ nr.06/2017 dt.23.05'-2017, me datd 27.08.2020 ka vendosE

shkresen "Njoftim publik" pEr njoftimin dhe mund6sin e dh€nien sE komenteve tE pronar6ve dhe

poseduesve tE rrethin6s n0 diametrin e drites prej 50m' nga parcela ku synohet te ndertohet, i cili njoftim
ka qdndruar pese (5) dite ne lokacionin n€ fiald, nga data 27 .08.2020 deri me datd 3 1.08.2020, gjatd se

r;il6s periudh€ nuk kan€ arritur komente n€ E-mail adresat e vondosura nE njoftimin publik;
Sipas projekt propozimit tE prezantuar, ne kuad€r tE parcelE kadastrale nr. l3l7-1, ZK.Matigan,

tisht6 planifikuar te nd6rtohet nd6rtesa individuale banimore / sht€pi familjare, me etazhitet S+P+1, sipas

parametrave dhe kritereve te p6rcaktuaranEPZHU dhe normat e planifikimit, kurse pEr pozicionimin e

nderteses ne afersi td parcelave kadastrale fqinje, me nr. 31'l-Z dhe 317-3 ZK. Matigan, kerkuesit ka
prezantuar aktin noterial "Pelqim" nga pronari i saj, p€rpiluar te notere Ma.Sc. Arbena Shehu, ne

)?rishtin€, LRP.Nr. 483 6 I 2020, dt. 02.09 .2020 .

Pas prezantimit te zgjidtrjes urbane, eshte bere kontrollimi i rrug€ve te prezantuara brenda
zgjidhjes urbane - projektit te lokacionit t€ prezantuar, nga zyrtari p€rgjegjds per komunikacion i k6saj
rlrejtori, me g 'rast i njejti ka konstatuar si nd vijim:
"Pas shiqimit tE propozimit te situacionit te zgjidhjes urbahe td Burim (Imer) Smajli, ne Matiqan,
lPrishtinE, lidhur me k€rkesEn e kushteve nddrtimore t€ lEndes 05-350102-136624/20 dt.10.08.2020,
l<ygja p6r automjete n€ rrug6n ekzistuese "Bedrush Qollakur', e cila mrgd 6sht6 e parapar6 edhe me
planin zhvillimor urban, p6r nd6rtes6n banimore - sht0pi individuale me etazhitet S+P+I, tE parapar6

me ketd zgiidhje urbane, mund tE pranohet si e till6. Kyqja duhet ti p6rshtatet teknikisht rrug6s dhe tE
aplikohen kushtet e shikueshm6ris6 horizontale dhe vertikale n€ lokacionin e kygjes. "

Andaj si konkludim pdrfundimtar, pas konstatimevp tE lart€ sh€nuara, dokumentacionin e

prezantuar me prova t€ bashkangjitura, konsultimit te dokumenteve t€ planifikimit per hapesiren ku

lgjendet lokacioni (Planit Zhvillimor Urban), rregullativ€s ligjore nE fuqi nga lemi i planifikimit,
rnd6rtimit dhe i procedurds sd p6rgjithshme administrative, konkretisht nenin l8 td Ligiit p6rNd€rtim
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Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 21 rte Ligiit p6r Planifikim Hapdsinor Nr. 04lL-174 dt.31.07.2013,
nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-sE Nr.06/2017 dt. 23.05.2017 p€r pErcaktimin e procedurave p,6r

pergatitjen dhe shqyrtimin e k6rkesavo p6r kushte nd6rtimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per
kategorin€ e I-rC dhe II-te te nd€rtimeve", projektit konceptual, dhe me qE gjat6 procedures sE njoftimit
publik nuk esht6 pranuar ndonje ankesd apo sygjerim, ka konstatuar se, k6rkuesi ka prezantuar te gjithe
dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, €shte nE harmoni me destinimin
dhe kriteret e Planit Zhvillimor Urban nE PrishtinE per at6 hapesire, si dhe nE harmoni me rrethinein,
andaj konstatohet se jan€ plot6suar td gjitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e ketyre kushteve
ndertimore.

Nga sa u cek mE lart€, u vendos si n€ dispozitiv te vendimit pdr caktimin e kushteve
nd€rtimore.

Shtojc€: Plani i situacionit -"Situacioni i ngushte", me vijEn ndertimore dhe vijEn rregullues.

Udh6zim juridik: Pala e pak€naqur me k6td vendim, me ankes6 mund ti drejtohet k€saj drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorEzim te ketij vendimi. Bazuar nE vleresimin
nga kjo drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do t€ pdrcillet te organi epror - MEA-ja.

Ky Vendim EshtE p6rpiluar n€ 4 (kat6r) kopje identike dhe i d€rgohet: Kdrkueseve, nd dosje td
lendds 05 nr. 350/02-136624/20 dt.10.08.2020, kdsaj drejtorie dhe Qendrds pdr sherbim me Qytetar€.

P€rmes post6s elektronike i ddrgohet Drejtoris€ se Kadastrit, Drejtorisd pEr Investime Kapitale dhe
Menaxhim te Kontratave ,Drejtorisd sd Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit t€ Qdndrueshdm.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 350/02-136624t20 DT. 09.09.2020
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